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Informazioni generali

nome Incrocio Dalmasso VIII/1 codice 1TA424-029
nazione di selezione Italia regione di selezione Piemonte
provincia di selezione non disponibile localita di selezione non disponibile

istituzione custode Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali e Alimentari - Universita degli Studi di Torino
collezione Azienda Agraria Didattico Sperimentale 'Tetti Grondana' - Chieri (TO)

Varieta & clone

tipo di origine incrocio intraspecifico genere Vitis
specie Vitis vinifera sub specie sativa
varieta Incrocio Dalmasso VIII/1 codice della varieta IVD-var_289

clone non disponibile
trueness to type accertato con rilievi morfologici e microsatelliti

Trueness to type
True-name

confermato si

Trueness to type accertato con rilievi morfologici (ampelografici)

accertamento con rilievi accertato
morfologici
(ampelografici)

Trueness to type accertato con microsatelliti

accertamento con accertato
microsatelliti
loci confrontati n.d.
loci identici n.d.
discrepanze n.d.
Profilo microsatellite standardizzato
loci: loci predefiniti (9)
locus SSR: VVs2 VVMDS5 VVMD7 VVMD27 VrZAG62 VIrZAG79 VVMD25 VVMD28 VVMD32
allele: Al A2 Al A2 Al A2 Al A2 Al A2 Al A2 Al A2 Al A2 Al A2
dimensione: 135 137 237 237 243 247 179 179 188 192 255 255 256 256 239 239 253 273
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foglia
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descrizione

Giovane germoglio: apertura dell’apice

Immagini

Giovane germoglio: intensita della pigmentazione antocianica 1
dei peli striscianti dell’apice

Giovane germoglio: densita dei peli striscianti dell’apice 7
Germoglio: colore del lato dorsale degli internodi 2
Germoglio: colore del lato ventrale degli internodi 1
Germoglio: numero di viticci consecutivi 1
Foglia giovane: colore della pagina superiore del lembo (4 a 1/3
foglia)

Foglia giovane: densita peli striscianti tra le nervature 7
principali della pagina inferiore (4a foglia)

Foglia adulta: dimensione del lembo 5/7
Foglia adulta: forma del lembo 4
Foglia adulta: numero dei lobi 3
Foglia adulta: distribuzione pigmentazione antocianica 1
nervature principali pagina superiore

Foglia adulta: depressioni del lembo 1
Foglia adulta: profilo del lembo in sezione trasversale 1
Foglia adulta: bollositd della pagina superiore del lembo 5
Foglia adulta: forma dei denti 3/5
Foglia adulta: lunghezza dei denti in rapporto alla loro 3/5
larghezza

Foglia adulta: grado di apertura / sovrapposizione dei bordi del 3
seno peziolare

Foglia adulta: forma della base del seno peziolare 1/2@4)
Foglia adulta: denti del seno peziolare 1
Foglia adulta: base del seno peziolare delimitata dalla 1
nervatura

Foglia adulta: denti nei seni laterali superori 1
Foglia adulta: densita dei peli striscianti tra le nervature 715
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foglia pagina superiore foglia pagina inferiore
Ampelografia
valore immagini
5 completamente aperto

Linprazho, Dhalhy, “Egd V.
'fu:'r'i.’u.w:xm" " /

nulla o molto bassa

elevata
verde e rosso
verde

2 0 meno

verde / bronzato
elevata

medio / grande
orbicolare
cinque

assente

assenti o molto deboli
piano
media

entrambi i lati convessi /
misto tra entrambi i lati
rettilinei (livello 2) e
entrambi i lati convessi
(livello 3)

corti / medi

aperto

a U/ a parentesi graffa ({)

assenti

non delimitata

assenti

elevata / media
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principali sulla pagina inferiore del lembo

087 Foglia adulta: densita dei peli eretti sulle nervature principali 5/7 media / elevata
della pagina inferiore del lembo

094 Foglia adulta: profondita dei seni laterali superiori 5/7 medio / profondo

151 Fiore: organi sessuali 3 stami completamente
sviluppati e gineceo
completamente sviluppato

202 Grappolo: lunghezza (escluso il peduncolo) 5 medio

204 Grappolo: compattezza 5 medio

206 Grappolo: lunghezza del peduncolo del grappolo principale 1 molto corto

208 Grappolo: forma 2/3 conico / a imbuto

209 Grappolo: numero di ali del grappolo principale 3 3-4ali

220 Acino: lunghezza 5/7 medio / lungo

221 Acino: larghezza 5/7 medio /largo

223 Acino: forma 217 sferoidale / ovoidale

225 Acino: colore della buccia 1 verde giallo

235 Acino: consistenza della polpa 2 leggermente soda

236 Acino: particolarita dell’aroma 1 nessuna

241 Acino: sviluppo dei vinaccioli 3 completo
Ampelometria

orv

nessun descrittore presente per Incrocio Dalmasso VIII/1
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Superampelo

descrittore
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distanze

Distanza tra estremita di N2 e estremita della prima ramificazione laterale di N2

Distanza tra estremita di N2' e estremita della prima ramificazione laterale di N2'

Distanza dal seno peziolare al seno inferiore destro
Distanza dal seno peziolare al seno inferiore sinistro
Distanza dal seno peziolare al seno superiore destro

Distanza dal seno peziolare al seno superiore sinistro

Nervatura N3, lunghezza dal seno peziolare alla nervatura N4

Nervatura N3’, lunghezza dal seno peziolare alla nervatura N4’

Lunghezza della nervatura N5

Lunghezza della nervatura N5

Lunghezza della nervatura N4

Lunghezza della nervatura N4’

Larghezza della foglia

Lunghezza della foglia

Lunghezza del picciolo

Lunghezza della foglia compreso il picciolo
Distanza tra gli estremi delle nervature N2 e N2’
Lunghezza della nervatura N1

Distanza tra gli estremi delle nervature N4 e N4’
Distanza tra gli estremi delle nervature N3 e N3’
Lunghezza della nervatura N2

Larghezza del seno peziolare / Distanza tra i punti SP e SP’
Lunghezza della nervatura N3

Lunghezza della nervatura N2’

Lunghezza della nervatura N3'

descrittore

Angolo traleT’ con centro in N1

Angolo tra N1 e N2 misurato alla prima biforcazione
Angolo tra N2 e N3 misurato alla prima biforcazione
Angolo tra N1 e N2’ misurato alla prima biforcazione
Angolo tra N3 e N4 alla prima biforcazione di N3

Angolo tra N2’ e N3’ misurato alla prima biforcazione
Angolo tra N1 e N2 misurato agli estremi delle nervature
Angolo tra N3’ e N4’

Angolo tra N2 e N3 misurato agli estremi delle nervature
Angolo tra N1 e N2’ misurato agli estremi delle nervature
Angolo tra N3 e N4 misurato agli estremi delle nervature
Angolo tra N2’ e N3’ misurato agli estremi delle nervature
Angolo di apertura del seno peziolare misurato a SP e SP’
Angolo tra N3’ e N4’ misurato agli estremi delle nervature
Angolo tra S e S’ con centro in N1

Angolo tra D e D’ con centro in N1

angoli
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valore
30.080
19.210
27.130
22.630
25.920
20.710
6.340
6.100
14.510
14.620
28.450
29.020
91.570
96.850
52.040
118.170
80.490
66.160
33.120
88.860
59.710
-4.210
44.860
59.557

44.580

valore
41.040
59.330
56.090
61.080
63.140
53.920
49.830
60.780
46.520
34.750
56.520
55.950
16.230
56.870
30.600

99.240

deviazione standard
8.826
7.288
9.775
6.331
13.576
5.149
1.693
1.323
3.700
4.115
5.518
7.500
18.256
16.115
9.972
19.611
20.322
11.312
10.064
18.127
11.737
2.473
8.142
13.630

10.659

deviazione standard
9.103
6.348
5.976
6.056
7.940
6.514
7.650
5.337
11.040
8.055
5.713
6.075
11.402
6.024
12.879

20.130
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rapporti

descrittore
Rapporto tra Lunghezza e larghezza della foglia

Rapporto tra la somma degli angoli a’ + b’ e la somma della distanza tra il seno peziolare e il seno superiore sinistro OS’ e il seno
peziolare e il seno inferiore sinistro OI’

Rapporto tra la somma degli angoli a + b e la somma della distanza tra il seno peziolare e il seno superiore destro OS e il seno
peziolare e il seno inferiore destro OI

Rapporto tra I'altezza e la base dei denti del lato sinistro

Rapporto tra I’altezza e la base dei denti del lato destro

Rapporto tra l’altezza e la base del dente all’estremita della nervatura N2’
Rapporto tra I’altezza e la base del dente all’estremita della nervatura N2
Rapporto tra l’altezza e la base del dente all’estremita della nervatura N4
Media della base dei denti del lato sinistro

Media della base dei denti del lato destro

Media dell’altezza dei denti del lato sinistro

Rapporto tra l’altezza e la base del dente all’estremita della nervatura N4’

Media dell’altezza dei denti del lato destro
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valore
1.065
0.049

0.042

0.631
0.646
1.092
0.939
0.759
5.038
5.068
3.186
0.720

3.278

deviazione
standard

0.066
0.011

0.013

0.079
0.087
0.211
0.377
0.150
0.942
1.221
0.764
0.154

0.879



